
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AA112

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Planifikimi,
Menaxhimi,

Administrimi
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2112001 Bashkia Patos (0909) 520,331,013 371,059,692 149,271,321 107,032,429 106,532,429 500,000

Totali 520,331,013 371,059,692 149,271,321 107,032,429 106,532,429 500,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AB112

Bashkia Totali Korrente Kapitale Siguria Publike Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2112001 Bashkia Patos (0909) 520,331,013 371,059,692 149,271,321 44,441,338 44,441,338 0

2112009
Ndërmarrja e
Shërbimeve Publike
(0909)

154,134,873 109,428,873 44,706,000 16,632,326 16,632,326 0

Totali 674,465,886 480,488,565 193,977,321 61,073,664 61,073,664 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AC112

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Zhvillimi Ekonomik

dhe Rural
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2112001 Bashkia Patos (0909) 520,331,013 371,059,692 149,271,321 187,814,036 49,728,546 138,085,490

2112009
Ndërmarrja e
Shërbimeve Publike
(0909)

154,134,873 109,428,873 44,706,000 500,000 0 500,000

Totali 674,465,886 480,488,565 193,977,321 188,314,036 49,728,546 138,585,490

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AD112

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi, Kultura,
Sporti, Çështjet

Sociale
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2112001 Bashkia Patos (0909) 520,331,013 371,059,692 149,271,321 170,211,210 164,225,379 5,985,831

Totali 520,331,013 371,059,692 149,271,321 170,211,210 164,225,379 5,985,831

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AE112

Bashkia Totali Korrente Kapitale Punët Publike Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2112001 Bashkia Patos (0909) 520,331,013 371,059,692 149,271,321 4,700,000 0 4,700,000

2112009
Ndërmarrja e
Shërbimeve Publike
(0909)

154,134,873 109,428,873 44,706,000 137,002,547 92,796,547 44,206,000

2112010

Ndërmarrja e
Menaxhimit të
Mbetjeve, Pastrimit
dhe Gjelbërimit Patos
(0909)

59,373,395 57,873,395 1,500,000 59,373,395 57,873,395 1,500,000

Totali 733,839,281 538,361,960 195,477,321 201,075,942 150,669,942 50,406,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AF112

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Fondi Rezervë dhe

Kontigjencë
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2112001 Bashkia Patos (0909) 520,331,013 371,059,692 149,271,321 6,132,000 6,132,000 0

Totali 520,331,013 371,059,692 149,271,321 6,132,000 6,132,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 6
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 78,213,258 78,213,258 78,213,258

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 28,319,171 28,447,441 28,491,371

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500,000 0 500,000

Tavanet e Përgjithshme 107,032,429 106,660,699 107,204,629

AB112 - Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 52,457,531 52,457,531 52,457,531

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,616,133 8,616,133 8,616,133

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 61,073,664 61,073,664 61,073,664

AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 34,800,499 34,800,499 34,800,499

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,928,047 14,928,047 14,928,047

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 138,585,490 148,290,023 97,623,589

Tavanet e Përgjithshme 188,314,036 198,018,569 147,352,135

AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Shpenzime Personeli (600-601) 131,061,611 131,061,611 131,061,611

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 33,163,768 34,574,608 34,574,608

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,985,831 29,599,607 73,500,000

Tavanet e Përgjithshme 170,211,210 195,235,826 239,136,219

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AE112 - Punët Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 88,348,675 88,348,675 88,348,675

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 62,321,267 62,321,267 62,321,267

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 50,406,000 21,606,000 36,356,000

Tavanet e Përgjithshme 201,075,942 172,275,942 187,025,942

AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,132,000 6,132,000 6,132,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,132,000 6,132,000 6,132,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 384,881,574 384,881,574 384,881,574

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 153,480,386 155,019,496 155,063,426

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 195,477,321 199,495,630 207,979,589

Tavanet e Përgjithshme 733,839,281 739,396,700 747,924,589

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 156,240,000 199,859,791 204,748,000 204,748,000 220,198,600 216,798,600 216,798,600

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 57,310,000 64,637,195 81,970,000 81,970,000 82,370,000 81,970,000 81,970,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 11,218,000 14,737,256 22,050,000 22,050,000 22,050,000 22,050,000 22,050,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 9,082,000 10,503,127 21,420,000 21,420,000 21,420,000 21,420,000 21,420,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 37,010,000 39,396,812 38,500,000 38,500,000 38,500,000 38,500,000 38,500,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 400,000 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,145,000 2,267,401 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,145,000 2,267,401 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 635,000 471,900 1,157,000 1,157,000 1,940,000 1,157,000 1,157,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 635,000 471,900 1,157,000 1,157,000 650,000 1,157,000 1,157,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 1,290,000 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 81,763,000 127,568,476 111,111,000 111,111,000 125,378,600 123,161,600 123,161,600

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 25,252,000 35,251,203 42,231,000 42,231,000 51,356,000 48,355,600 48,355,600

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 430,000 695,760 1,540,000 1,540,000 250,000 1,540,000 1,540,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,505,000 2,396,009 1,800,000 1,800,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 1,393,000 2,398,222 1,800,000 1,800,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 1,897,000 5,535,707 8,078,000 8,078,000 8,078,000 8,078,000 8,078,000

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 1
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 1,925,000 1,893,404 2,800,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 648,000 773,164 2,880,000 2,880,000 2,880,000 2,880,000 2,880,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 1,143,000 1,617,491 5,026,000 5,026,000 10,052,000 10,052,000 10,052,000

1.4.11 Tarifa e parkimit 602,000 570,316 921,000 921,000 920,600 921,000 921,000

1.4.12 Tarifa të tjera 46,968,000 76,437,200 44,035,000 44,035,000 44,542,000 44,035,000 44,035,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,509,000 2,927,944 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 3,509,000 2,927,944 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 11,878,000 1,986,875 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 205,000 761,083 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1.6.3 Të tjera 11,673,000 1,225,792 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 255,739,000 347,506,811 364,084,231 365,386,231 405,206,681 412,764,100 421,291,989

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 2
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 154,219,000 225,540,417 228,071,929 228,071,929 248,672,249 256,229,668 264,757,557

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 154,219,000 204,904,417 180,535,490 180,535,490 188,943,382 196,500,801 205,028,690

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 20,636,000 47,536,439 47,536,439 59,728,867 59,728,867 59,728,867

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 101,520,000 121,966,394 136,012,302 137,314,302 156,534,432 156,534,432 156,534,432

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 45,345,000 69,768,208 64,299,816 64,299,816 69,228,491 69,228,491 69,228,491

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 13,247,000 0 15,927,608 15,927,608 20,410,850 20,410,850 20,410,850

2.2.4 Arsimi parauniversitar 3,871,000 4,381,252 4,556,210 4,556,210 5,655,836 5,655,836 5,655,836

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 19,822,000 22,415,170 25,217,848 26,519,848 27,385,297 27,385,297 27,385,297

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 1,144,000 1,167,224 1,213,836 1,213,836 1,252,965 1,252,965 1,252,965

2.2.8 Rrugët 2,003,000 2,232,143 2,302,138 2,302,138 2,371,911 2,371,911 2,371,911

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,088,000 17,002,397 17,295,179 17,295,179 18,329,082 18,329,082 18,329,082

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 5,000,000 5,199,667 5,199,667 11,900,000 11,900,000 11,900,000

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 3
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 83,958,000 86,811,490 107,834,000 107,834,000 108,434,000 109,834,000 109,834,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 18,100,000 18,380,987 19,000,000 19,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

3.2 Renta minerare 55,638,000 57,297,603 78,434,000 78,434,000 78,434,000 78,434,000 78,434,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,940,000 11,092,900 10,000,000 10,000,000 10,000,000 11,000,000 11,000,000

3.4 Të tjera 280,000 40,000 400,000 400,000 0 400,000 400,000

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 280,907,000 224,063,033 0 278,819,548 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 248,150,000 179,847,950 0 229,736,216 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 32,757,000 44,215,083 0 49,083,332 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 4
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 776,844,000 858,241,125 676,666,231 956,787,779 733,839,281 739,396,700 747,924,589

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 256,985,000 283,661,321 354,339,625 358,506,625 384,881,574 384,881,574 384,881,574 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

220,504,000 242,847,658 298,632,886 302,131,886 329,943,345 329,943,345 329,943,345 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

36,481,000 40,813,663 55,706,739 56,374,739 54,938,229 54,938,229 54,938,229 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

99,164,000 115,990,807 160,508,606 177,735,822 153,480,386 155,019,496 155,063,426 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 92,607,000 110,553,756 143,459,606 158,820,049 137,889,295 139,428,405 139,472,335 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 1,877,499 4,258,000 4,258,000 3,157,000 3,157,000 3,157,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

6,557,000 3,559,552 6,659,000 8,725,773 6,302,091 6,302,091 6,302,091 

609 Rezervat 0 0 6,132,000 5,932,000 6,132,000 6,132,000 6,132,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 393,736,351 179,769,449 161,818,000 420,545,332 195,477,321 199,495,630 207,979,589 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 2,000,000 6,316,900 100,000 100,000 100,000 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

393,736,351 179,769,449 159,818,000 414,228,432 195,377,321 199,395,630 207,879,589 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Totali 749,885,351 579,421,577 676,666,231 956,787,779 733,839,281 739,396,700 747,924,589
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2025 2026 2027 2028

AA112 Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 69 59 59 59

AB112 Siguria Publike 14 55 55 55

AC112 Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 37 28 28 28

AD112 Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale 113 114 114 114

AE112 Punët Publike 138 124 124 124

AF112 Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 0 0 0

Totali 371 380 380 380

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2112001 Bashkia Patos (0909) 230 0

2112009 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike (0909) 91 0

2112010 Ndërmarrja e Menaxhimit të Mbetjeve, Pastrimit dhe Gjelbërimit Patos (0909) 59 0

Totali 380 0

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 59 15.53%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 5 1.32%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 3.68%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 10 2.63%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

5 1.32%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 9 2.37%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 2 0.53%

04520 Rrjeti rrugor rural 2 0.53%

04570 Transporti publik 3 0.79%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 59 15.53%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 1 0.26%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 92 24.21%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 3 0.79%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 5 1.32%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 3 0.79%

08230 Arti dhe Kultura 10 2.63%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 72 18.95%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 7 1.84%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0.00%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 15 3.95%

10661 Strehimi social 1 0.26%

10910 Emergjencat Civile 3 0.79%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

AA112 68,283,738 9,929,520 27,424,939 0 0 0 894,232 0 0 0 0 500,000 0 0 107,032,429

2112001 68,283,738 9,929,520 27,424,939 0 0 0 894,232 0 0 0 0 500,000 0 0 107,032,429

V111AAA 68,283,738 9,929,520 0 0 0 0 894,232 0 0 0 0 500,000 0 0 79,607,490

01 35,742,000 6,600,000 0 0 0 0 275,828 0 0 0 0 0 0 0 42,617,828

05 32,541,738 3,329,520 0 0 0 0 618,404 0 0 0 0 500,000 0 0 36,989,662

V111AAB 0 0 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,800,000

01 0 0 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,800,000

V111AAD 0 0 12,623,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,623,939

05 0 0 12,623,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,623,939

V111AAG 0 0 2,801,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,801,000

01 0 0 2,801,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,801,000

V111AAH 0 0 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000

05 0 0 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000

V360AAA 0 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000

01 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000

05 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

AB112 44,864,019 7,593,512 4,130,000 0 3,157,000 0 1,329,133 0 0 0 0 0 0 0 61,073,664

2112001 30,745,059 5,485,146 4,130,000 0 3,157,000 0 924,133 0 0 0 0 0 0 0 44,441,338

V328AAC 0 0 2,980,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,980,000

01 0 0 2,980,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,980,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

V328AAF 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000

01 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000

V091AAC 0 0 0 0 212,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 212,900

01 0 0 0 0 212,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 212,900

V091AAD 0 0 0 0 638,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 638,700

01 0 0 0 0 638,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 638,700

V328AAB 21,247,217 3,748,123 225,000 0 0 0 598,297 0 0 0 0 0 0 0 25,818,637

01 21,247,217 3,748,123 225,000 0 0 0 598,297 0 0 0 0 0 0 0 25,818,637

V314AAB 9,497,842 1,737,023 325,000 0 0 0 325,836 0 0 0 0 0 0 0 11,885,701

01 9,497,842 1,737,023 0 0 0 0 325,836 0 0 0 0 0 0 0 11,560,701

05 0 0 325,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325,000

V091AAB 0 0 0 0 2,305,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,305,400

01 0 0 0 0 2,305,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,305,400

2112009 14,118,960 2,108,366 0 0 0 0 405,000 0 0 0 0 0 0 0 16,632,326

V314AAB 14,118,960 2,108,366 0 0 0 0 405,000 0 0 0 0 0 0 0 16,632,326

05 14,118,960 2,108,366 0 0 0 0 405,000 0 0 0 0 0 0 0 16,632,326

AC112 29,740,668 5,059,831 14,432,000 0 0 0 496,047 0 0 0 100,000 138,485,490 0 0 188,314,036

2112001 29,740,668 5,059,831 14,432,000 0 0 0 496,047 0 0 0 100,000 137,985,490 0 0 187,814,036

V422AAC 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

05 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

V422AAD 6,513,600 1,087,771 3,804,000 0 0 0 75,000 0 0 0 0 0 0 0 11,480,371

01 3,320,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,920,000

05 3,193,600 487,771 3,804,000 0 0 0 75,000 0 0 0 0 0 0 0 7,560,371

V424AAB 7,295,964 1,283,834 10,044,000 0 0 0 196,082 0 0 0 0 0 0 0 18,819,880

01 7,295,964 1,283,834 10,044,000 0 0 0 196,082 0 0 0 0 0 0 0 18,819,880

V426AAA 1,989,024 359,898 0 0 0 0 44,965 0 0 0 0 0 0 0 2,393,887

01 1,024,224 198,776 0 0 0 0 29,965 0 0 0 0 0 0 0 1,252,965

05 964,800 161,122 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 1,140,922

V426AAB 0 0 21,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000

05 0 0 21,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000

V413AAC 11,441,280 1,910,694 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 13,501,974

01 11,441,280 1,910,694 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 13,501,974

P452-

PA-048
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 967,234 0 0 967,234

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 967,234 0 0 967,234

P452-

PA-049
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000,838 0 0 80,000,838

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000,838 0 0 80,000,838

P452-

PA-050
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

P452-

PA-051
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,617,418 0 0 27,617,418

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,617,418 0 0 27,617,418

P452-

PA-071
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 0 0 4,500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 0 0 4,500,000

P452-

PA-072
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,400,000 0 0 4,400,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,400,000 0 0 4,400,000

P452-

PA-073
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 7,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 7,000,000

P452-

PA-074
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

P452-

PA-075
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,900,000 0 0 9,900,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,900,000 0 0 9,900,000

P424-

PA-005
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

P452-

PA-076
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

V637AAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

V563AAB 2,500,800 417,634 370,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 3,318,434

01 2,500,800 417,634 370,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 3,318,434

V563AAC 0 0 93,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93,000

01 0 0 93,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93,000

2112009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

P452-

PA-058
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

AD112 110,858,673 20,202,938 31,463,000 0 0 0 1,700,768 0 0 0 0 5,985,831 0 0 170,211,210

2112001 110,858,673 20,202,938 31,463,000 0 0 0 1,700,768 0 0 0 0 5,985,831 0 0 170,211,210

V813AAA 3,868,680 646,070 0 0 0 0 75,000 0 0 0 0 0 0 0 4,589,750

01 3,868,680 646,070 0 0 0 0 75,000 0 0 0 0 0 0 0 4,589,750

V813AAB 0 0 155,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 155,000

01 0 0 155,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 155,000

V813AAC 0 0 7,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,350,000

01 0 0 7,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,350,000

V823AAA 13,887,840 2,319,270 0 0 0 0 195,000 0 0 0 0 0 0 0 16,402,110

01 13,887,840 2,319,270 0 0 0 0 195,000 0 0 0 0 0 0 0 16,402,110

V822AAD 0 0 3,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,970,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

01 0 0 3,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,970,000

V912AAA 79,246,473 14,923,700 0 0 0 0 1,190,768 0 0 0 0 0 0 0 95,360,941

01 74,446,473 14,122,100 0 0 0 0 1,070,768 0 0 0 0 0 0 0 89,639,341

05 4,800,000 801,600 0 0 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0 5,721,600

V912AAD 0 0 3,400,840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,400,840

01 0 0 3,400,840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,400,840

V923AAA 692,640 115,671 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 823,311

05 692,640 115,671 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 823,311

V043AAB 0 0 720,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000

01 0 0 720,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000

V014AAB 0 0 2,939,160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,939,160

01 0 0 2,939,160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,939,160

V043AAC 0 0 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000

01 0 0 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000

V043AAA 13,163,040 2,198,227 0 0 0 0 225,000 0 0 0 0 0 0 0 15,586,267

01 13,163,040 2,198,227 0 0 0 0 225,000 0 0 0 0 0 0 0 15,586,267

V043AAD 0 0 2,316,840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,316,840

01 0 0 2,316,840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,316,840

V066AAB 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000

05 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

P813-

PA-007
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

P066-

PA-003
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,291,132 0 0 3,291,132

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,291,132 0 0 3,291,132

P923-

PA-002
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,047,381 0 0 2,047,381

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,047,381 0 0 2,047,381

P813-

PA-009
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

P912-

PA-012
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247,318 0 0 247,318

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247,318 0 0 247,318

V823AAB 0 0 175,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175,000

01 0 0 175,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175,000

V912AAB 0 0 5,319,160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,319,160

01 0 0 5,319,160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,319,160

V923AAB 0 0 3,517,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,517,000

05 0 0 3,517,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,517,000

V066AAE 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

05 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

AE112 76,196,247 12,152,428 60,439,356 0 0 0 1,881,911 0 0 0 0 50,406,000 0 0 201,075,942

2112001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,700,000 0 0 4,700,000

P626-

PA-009
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

P644-

PA-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

V510AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

2112009 40,792,487 6,555,900 44,961,249 0 0 0 486,911 0 0 0 0 44,206,000 0 0 137,002,547

V452AAB 1,932,503 387,497 200,000 0 0 0 51,911 0 0 0 0 0 0 0 2,571,911

01 1,932,503 387,497 200,000 0 0 0 51,911 0 0 0 0 0 0 0 2,571,911

V626AAC 0 0 24,537,370 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 24,687,370

01 0 0 23,615,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,615,000

05 0 0 922,370 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 1,072,370

V626AAG 0 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 660,000

05 0 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 660,000

V626AAH 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

01 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

V644AAA 1,857,600 310,219 0 0 0 0 45,000 0 0 0 0 0 0 0 2,212,819

05 1,857,600 310,219 0 0 0 0 45,000 0 0 0 0 0 0 0 2,212,819

P626-

PA-012
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 0 0 30,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 0 0 30,000,000

V626AAI 0 0 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000

01 0 0 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000

V457AAA 2,203,200 367,935 1,600,000 0 0 0 45,000 0 0 0 0 0 0 0 4,216,135

05 2,203,200 367,935 1,600,000 0 0 0 45,000 0 0 0 0 0 0 0 4,216,135

V626AAA 34,799,184 5,490,249 663,879 0 0 0 345,000 0 0 0 0 100,000 0 0 41,398,312

01 34,799,184 5,490,249 110,000 0 0 0 345,000 0 0 0 0 100,000 0 0 40,844,433

05 0 0 553,879 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 553,879

V644AAB 0 0 15,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,600,000 0 0 27,700,000

05 0 0 15,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,600,000 0 0 27,700,000

V644AAC 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

05 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

P452-

PA-078
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 756,000 0 0 756,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 756,000 0 0 756,000

2112010 35,403,760 5,596,528 15,478,107 0 0 0 1,395,000 0 0 0 0 1,500,000 0 0 59,373,395

V510AAF 0 0 11,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,900,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

112 329,943,345 54,938,229 137,889,295 0 3,157,000 0 6,302,091 6,132,000 0 0 100,000 195,377,321 0 0 733,839,281

01 0 0 11,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,900,000

V510AAB 35,403,760 5,596,528 771,000 0 0 0 1,395,000 0 0 0 0 0 0 0 43,166,288

05 35,403,760 5,596,528 771,000 0 0 0 1,395,000 0 0 0 0 0 0 0 43,166,288

V510AAC 0 0 110,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000

05 0 0 110,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000

V510AAD 0 0 735,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 735,000

05 0 0 735,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 735,000

V626AAB 0 0 944,554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 944,554

05 0 0 944,554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 944,554

V626AAD 0 0 1,017,553 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 2,517,553

05 0 0 1,017,553 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 2,517,553

AF112 0 0 0 0 0 0 0 6,132,000 0 0 0 0 0 0 6,132,000

2112001 0 0 0 0 0 0 0 6,132,000 0 0 0 0 0 0 6,132,000

V491AAA 0 0 0 0 0 0 0 3,066,000 0 0 0 0 0 0 3,066,000

01 0 0 0 0 0 0 0 3,066,000 0 0 0 0 0 0 3,066,000

V494AAA 0 0 0 0 0 0 0 3,066,000 0 0 0 0 0 0 3,066,000

01 0 0 0 0 0 0 0 3,066,000 0 0 0 0 0 0 3,066,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452-PA-
048

Rikonstruksion i bllokut perpara
pallatit te Kultures ( 1120160)

05 AC112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 41,021,234 0 0 0 40,054,000 967,234 0 0 0

P452-PA-
049

Rikonstruksion i blloqeve të
banimit në lagjen 1 Maj (
1120180 )

05 AC112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 190,004,838 0 0 0 16,904,000 80,000,838 93,100,000 0 0

P452-PA-
050

Hartimi I PDV--VE te percaktuara
sipas PPV-SE dhe studim
projektim per projekte

05 AC112 230 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 6,616,900 0 0 0 6,316,900 100,000 100,000 100,000 0

P452-PA-
051

Rikonstruksion rruga "Kripallarët"
(mbikqyrës+kolaudues+oponencë
teknike)

05 AC112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 57,283,658 0 0 0 29,666,240 27,617,418 0 0 0

P452-PA-
058

Ndertim mure mbajtese ne qytet
dhe rrethina (1120158)

01 AC112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 8,046,175 0 0 5,392,520 2,153,655 500,000 0 0 0

P452-PA-
071

Rikonstruksion i rrugës
Manaxhari Gjinoqare

01 AC112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 8,500,000 0 0 0 0 4,500,000 4,000,000 0 0

P452-PA-
072

Rikonstruksion i rrugës
Argjinatura Belinë

01 AC112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 8,400,000 0 0 0 0 4,400,000 4,000,000 0 0

P452-PA-
073

Rikonstruksion i rrugës Rilindja
Belinë

01 AC112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 55,109,000 0 0 0 0 7,000,000 37,054,637 11,054,363 0

P452-PA-
074

Rikualifkim urban sheshi para ish
bashkise

01 AC112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 84,299,516 0 0 0 0 500,000 5,000,000 78,799,516 0

P452-PA-
075

Përmirësimi i shtresave asfaltike
ne rrugët , heronjtë e linasit,
shpiragu lagjja e re, Degëzim
rruga Sulo Goxhaj

05 AC112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

15/09/2025 31/12/2027 17,600,000 0 0 0 7,700,000 9,900,000 0 0 0

P813-PA-
007

Rikonstruksion i aneksit te
stadiumit Patos ( 1120185 )

01 AD112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 2,600,000 0 0 0 0 100,000 500,000 2,000,000 0

P066-PA-
003

Permiresimi i Banesave
ekzistuese per familjet ne nevoje
( komunitete të varfëra dhe të
pafavorizuara) ( Bashkefinancim)
(1120199)

01 AD112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 4,091,132 0 0 0 800,000 3,291,132 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

P923-PA-
002

Rikonstruksion i shkollës Sotir
Çapo Zharrëz dhe ndërtim i
palestrës ( oponencë + mbikyrës
+koladues) Bashkëfinancim.

05 AD112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

30/05/2025 31/12/2027 30,946,988 0 0 0 5,800,000 2,047,381 23,099,607 0 0

P813-PA-
009

Krijimi I Parkut Rekreativ ne
Lagjen e RE

01 AD112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 6,300,000 0 0 0 0 300,000 1,000,000 5,000,000 0

P912-PA-
012

Rikonstruksioni i Kopështit nr . 2 01 AD112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 50,247,318 0 0 0 0 247,318 5,000,000 45,000,000 0

P626-PA-
009

Ndertim I Kuartallit te RI ne
varrezat e Qytetit

05 AE112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 14,200,000 0 0 0 0 200,000 2,000,000 12,000,000 0

P626-PA-
012

Blerje Asfalto-Beton per shtrim
rrugesh (1120070)

05 AE112 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 86,342,080 0 0 0 56,342,080 30,000,000 0 0 0

P424-PA-
005

Blerje skrepi per pastrim te
kanaleve kulluese dhe vaditese

01 AC112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0

P452-PA-
076

Rikonstruksioni i Rrugës Kararaj
Rruzhdije

01 AC112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2028 9,005,096 0 0 0 0 100,000 4,135,386 4,769,710 0

P644-PA-
001

Ndërtim kabine me parametra 20
kv

05 AE112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 2,500,000 0 0 0 0 500,000 2,000,000 0 0

P452-PA-
078

Shtrim rruge ne Lagjen "Mustafa
Matohiti",

05 AE112 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 756,000 0 0 0 0 756,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 685,869,935 0 0 5,392,520 165,736,875 175,027,321 180,989,630 158,723,589 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAA
Shërbimi i Stafit të Administrim &
Menaxhim

0 0 0 0 500,000 0 500,000 0

V626AAC
Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe
Rehabilituar

0 0 0 0 150,000 350,000 0 0

V626AAG
Trotuare të Mirëmbajtur dhe
Rehabilituar

0 0 0 0 600,000 500,000 500,000 0

V637AAA
Kanalizime të Ujërave të Bardha
të Mirëmbajtura

0 0 0 0 1,000,000 900,000 900,000 0

V510AAB
Mbledhje dhe Transportim i
Mbetjeve nga Zonat Urbane

0 0 0 0 4,000,000 5,656,000 6,656,000 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

V626AAA
Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve
Publike të Gjelbërimit, Varrezave

0 0 0 0 100,000 0 200,000 0

V626AAD
Sipërfaqe e Gjelbërt e
Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

0 0 0 0 1,500,000 1,000,000 1,400,000 0

V644AAB
Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik
Urban i Mirëmbajtur

0 0 0 0 12,600,000 10,100,000 15,600,000 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 20,450,000 18,506,000 25,756,000 0

Totali i Përgjithshëm 685,869,935 0 0 5,392,520 165,736,875 195,477,321 199,495,630 184,479,589 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar

1
Invalidet e punes, tetraplegjik, te
verber

445.00 5086.52 2263500.00 2263500.00 2263500.00

2 Pensionist te vetmuar 532.00 5400.00 2872800.00 2872800.00 2872800.00

3 Ndihme ekonomike 114.00 4475.44 510200.00 510200.00 510200.00

BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2112001 - Bashkia Patos (0909) 2112001 Po

2 2112009 - Ndërmarrja e Shërbimeve Publike (0909) 2112009 Po

3 2112010 - Ndërmarrja e Menaxhimit të Mbetjeve, Pastrimit dhe Gjelbërimit Patos (0909) 2112010 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

1 Qëllimi i Politikës së Programit Qeverisje vendore e përgjegjshme dhe administrata e saj transparente.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmirësimi i menaxhimit të burimeve
njerëzore. (%)

11 11

ërdorimi sa më eficent,efektivitet dhe
ekonomi i burimeve financiare të
Bashkisë (%)

11 11

Promovimi i Bashkisë për qeverisje të
hapur dhe transparente dokumenta te
publikuara (numër)

1200 1200

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Pushteti vendor bashkëpunues , nxitës i zhvillimit ekonomik , përdorimi
sa më eficent, efektivitet dhe ekonomi i burimeve financiare të
Bashkisë

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i menaxhimit të burimeve
njerëzore (%)

11 11 11 11

Përdorimi sa më eficent,efektivitet dhe
ekonomi i burimeve financiare të
Bashkisë (%)

11 11 11 11

Dorëzimi i të gjitha raporteve financiare
brenda afateve (%e raporteve të dorzuara
brenda afateve) (%)

100 100 100 100

Realizimi i mbledhjes së të ardhurave
sipas parashikimit. (%)

98 98 99 99

2 Qëllimi i Politikës së Programit Promovimi i Bashkisë për qeverisje të hapur dhe transparente

TP për Qëllimin: 2025 2029

Promovimi i Bashkisë për qeverisje të
hapur dhe transparente dokumenta te
publikuara (numër)

1200 1200
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2.1 Objektivi i Politikës së Programit Promovimi i Bashkisë për qeverisje të hapur dhe transparente

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Promovimi i Bashkisë për qeverisje të
hapur dhe transparente dokumenta te
publikuara (numër)

1200 1200 1200 1200

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sigurimi i transparencës, mirëmbajtja, promovimi ,siguria e qetësisë publike dhe efikasiteti i gjithë
shërbimeve administrative sipas legjislacionit në fuqi. Mbledhja dhe realizimi i të ardhurave sipas
legjilsacionit në fuqi.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: AB112 - Siguria Publike
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Siguria Publike

1 Qëllimi i Politikës së Programit Garantimi i sigurise publike .

TP për Qëllimin: 2025 2029

Patrullime per sigurine publike (numër) 100 140

Rritja e mbulimit për garantimin e
sigurisë publike (%)

85 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Forcimi i kapaciteteve për parandalimin dhe konstatimin e
kundërvajtjeve administrative në të gjithë territorin.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e mbulimit për garantimin e
sigurisë publike (%)

85 90 100 100

Rritja e numrit të kundërvajtjeve të
identifikuara dhe trajtuara (%)

5 5 5 5

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i gatishmërisë dhe përgjigjes ndaj emergjencave, ulja e
rrezikut nga zjarret dhe fatkeqësitë natyrore, dhe garantimi i sigurisë së
qytetarëve dhe mbrojtjes së mjedisit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së
zjarrit dhe shpëtimit (%)

20 27

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të
mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe
ndërhyrjeve për shpëtim.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së
zjarrit dhe shpëtimit (%)

20 25 27 27

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Siguria e pronës , jetës, gjësë së gjallë.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Marrja e masave për parandalimin e
situatave të rasteve emergjente (%)

30 50 70 70
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sigurimi i transparencës, mirëmbajtja, promovimi ,siguria e qetësisë publike dhe efikasiteti i gjithë
shërbimeve administrative sipas legjislacionit në fuqi. Shërbim 24 orë në 7 ditë të javës në gjithë
territorin e Bashkisë Patos të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbështetja për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e saj, krijimi
projekteve ne mbeshtetje te fermereve si dhe fuqizimi i përdorimin te
qëndrueshëm të tokave bujqesore si dhe të kategorive të resurseve të
tjera.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbështetja e rritjes se prodhimit
bujqësor dhe blektoral. (%)

25 45

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Zhvillimi i shërbimeve dhe infrastrukturës për mbrojtjen dhe
administrimin e resurseve natyrore dhe bujqësore, fuqizimi i fermerëve
dhe përdorimit të qëndrueshëm të tokës bujqësore dhe kategorive të
tjera në funksion të bujqësisë.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Zbatimi i politikave dhe projekteve që
mbështesin këtë program. (%)

25 30 35 40

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi i efikasitetit dhe qëndrueshmërisë së sistemeve të ujitjes
dhe kullimit për bujqësinë, për të garantuar disponueshmërinë e ujit për
kultivimin efikas të tokave bujqësore dhe për të mbrojtur tokat nga
erozioni dhe përmbytjet.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e siperfaqes se mbuluar me ujitje
dhe kullim. (%)

5 5

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e siperfaqes se mbuluar me ujitje
dhe kullim. (%)

5 5 5 5

3 Qëllimi i Politikës së Programit Bashkia siguron përdorim të qendrueshëm të pyjeve dhe kullotave.

TP për Qëllimin: 2025 2029
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Përmirësimi i shërbimit pyjor dhe
kullosor ne HA. (HA)

0.5 0.5

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Racionalizimi dhe mbrojtja e resurseve pyjore

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Zgjerimi i zonave pyjore dhe rritja e
efikasitetit të menaxhimit të rezervave
pyjore (HA)

0.5 0.5 0.5 0.5

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës . Përmirësimi dhe
zgjerimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe urbane për të siguruar
akses të qëndrueshëm, të sigurt dhe efikas për të gjithë përdoruesit,
duke përfshirë zhvillimin e rrugëve, urave dhe strukturave të tjera të
transportit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permiresimi I infrastruktures (%) 22 22

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane, rurale
dhe infrastrukturës . Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave të transportit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permiresimi I infrastruktures (%) 22 22 22 22

Numri i planeve të përgjithshme vendore
(numër)

1 1 1 1

5 Qëllimi i Politikës së Programit

Nxitja dhe mbështetja e zhvillimit ekonomik përmes hartimit dhe
zbatimit të politikave efektive që rrisin aktivitetin ekonomik lokal,
përmirësojnë infrastrukturën në territorin e njësisë së vetëqeverisjes
vendore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e numrit të bizneseve të reja të
regjistruara dhe liçensuara (%)

10 10

5.1 Objektivi i Politikës së Programit
Forcimi i politikave dhe infrastrukturës për regjistrimin dhe liçensimin e
bizneseve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e numrit të bizneseve të reja të
regjistruara dhe liçensuara (%)

10 10 10 10

6 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja e mjedisit duke rritur cilësinë e jetës së komunitetit dhe
promovimin e përdorimit të qëndrueshëm të burimeve.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbrotja e mjedisit në të gjithë territorin e
bashkisë Patos (%)

100 100
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6.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbrotja e mjedisit për një ambjent të pastër. Ndergjegjësim mjedisor
për të gjithë popullsinë duke e bërë një model jetesën në harmoni me
mjedisin.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbrotja e mjedisit në të gjithë territorin e
bashkisë Patos (%)

100 100 100 100

Ndërgjegjësimin mjedisor për të gjithë
popullsinë (%)

80 85 90 95

7 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi dhe përmirësimi i shërbimeve të furnizimit me ujë dhe
kanalizimeve .

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB (%) 2 1

7.1 Objektivi i Politikës së Programit
Funksionimi, përmirësimi i sistemit të kanalizimeve dhe trajtimit të
ujërave të zeza dhe te bardha .

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permiresim Rrjeti KUB dhe KUZ me
fondet e bashkise (%)

2 1 1 1

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

1.Mbeshtetje eficente dhe gjitheperfshirese per fermeret me qellim rritjen e qendrueshme te fermave
bujqesore. Ofrimi ne kohe dhe me standart i sherbimeve per mbrojtjen e tokes bujqesore. 2. Mirembajtja
e infrastruktures se ujitje-kullimit sipas ligjeve dhe udhezimeve ne fuqi. Zgjerimi i hartes se ofrimit te
sherbimit te ujitjes per tokat bujqesore ne territorin administrativ. 3. Mirembajtja shtimi i fondit pyjor
sipas planit te mbareshtimit.Monitorimi dhe ruajtja e fondit pyjor sipas ligjeve ne fuqi. 4. Permiresimi i
infrastruktures sipas standarteve bashkekohore.Ofrimi i konsulencës dhe resurseve për ndihmën e
bizneseve në çdo fazë të zhvillimit të tyre.Të gjitha politikat ekonomike duhet të hartohen dhe të
zbatohen në mënyrë transparente dhe efikase. Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe përmirësimi i tij,
parandalimi dhe pakësimi i rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve. Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB
sipas standardit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Rritja e aksesit dhe cilësisë së strukturave sportive dhe rekreacionale
për të nxitur një jetë aktive dhe të shëndetshme për të gjithë qytetarët,
duke përfshirë mbështetjen e sporteve dhe aktiviteteve rekreacionale
që përforcojnë bashkësinë dhe ofrojnë mundësi për përfshirje sociale.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e numrit te aktiviteteve sportive
dhe argetuese (numër)

20 35

Përmirësimi i cilësisë dhe sigurisë së
fushave ekzistuese sportive dhe
rekreacional (%)

5 5

Numri i disiplinave sportive të
mbështetura (numër)

4 12

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia mbështet organizimin e eventeve sportive dhe argëtuese.
Zhvillimi dhe përmirësimi i infrastrukturës për sport dhe argetim.
Promovimi dhe mbështetja e ekipeve dhe sportistëve vendore.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e numrit te aktiviteteve sportive
dhe argetuese (numër)

20 25 30 35

Përmirësimi i cilësisë dhe sigurisë së
fushave ekzistuese sportive dhe
rekreacional (%)

5 5 5 5

Numri i disiplinave sportive të
mbështetura (numër)

4 7 11 12

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Plotësimi i infrastrukturës së objekteve social-kulturore për zhvillimin
cilësor të veprimtarive social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive
artistike-kulturore-sociale me përfshirje në të gjithë territorin e
Bashkisë Patos. Promovimi dhe ruajtja e trashëgimisë kulturore dhe
artit nëpërmjet përmirësimit të qasjeve dhe ofrimit të shërbimeve
edukative, duke rritur ndërgjegjësimin dhe përfshirjen e komunitetit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri I shfaqjeve artistike,sociale dhe
trashegimisë kulturore (numër)

12 12
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2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Plotësimi i infrastrukturës së objekteve social-kulturore për zhvillimin
cilësor të veprimtarive social-kulturore .

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi me aktivitete kulturore i të gjitha
njësive administrative. (numër)

3 3 3 3

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me përfshirje në të
gjithë territorin e Bashkisë Patos.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri I shfaqjeve artistike,sociale dhe
trashegimisë kulturore (numër)

12 12 12 12

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Arsim parashkollor dhe bazë për të gjithë dhe përmirësim i
infrastrukturës për arritjen e standarteve bashkëkohore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mësimi në klasat e arsimit bazë e
parashkollor zhvillohet sipas standardit
kombëtar nx/kl (numër)

18 18

Përmirësimi i infrastrukturës në
kopshte/shkolla (numër)

20 20

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ndërtim dhe mirëmbajtje e objekteve arsimore bazë dhe parashkollore.
Administrimi, inspektimi, organizimi dhe mbështetje për një arsmin të
bazë cilësor.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mësimi në klasat e arsimit bazë dhe
parashkollor zhvillohet sipas standardit
kombëtar (numër)

18 18 18 18

Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe
parashkollor (numër)

20 20 20 20

3.2 Objektivi i Politikës së Programit Femije qe ndjekin kopeshtin

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Femije qe ndjekin kopeshtin (numër) 400 420 450 500

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Arsim i mesëm i qëndrueshëm , përmirësim i infrastruktures për arritjen
e standarteve bashkëkohore, mbështetje për arsmin e mesëm.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Shkolla të mesme të mirëmbajtura /
rikonstruktuara (numër)

3 3

Përmirësimi i infrastrukturës arsimore në
arsimin e mesëm (numër)

3 3

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.
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TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbështetje për arsmin e mesëm. (%) 10 10 10 10

5 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi dhe zgjerimi i shërbimeve sociale për të siguruar
mbështetje të fortë dhe të qëndrueshme për familjet dhe fëmijët, duke
u garantuar atyre qasje në burime dhe shërbime që ndihmojnë në
përmirësimin e cilësisë së jetës dhe sigurinë sociale.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i viktimave të dhunës në familje të
mbështetura. (numër)

18 20

Mbështetje psikologjike për fëmijët të te
mitureve në konflikt me ligjin. (numër)

20 25

Numri i qëndrave multifunksionale
(numër)

1 1

5.1 Objektivi i Politikës së Programit

Të parandalojmë dhe trajtojmë rastet e dhunës në familje dhe fëmijëve
në nevojë për mbrojtje.Të mbështesë në trajtim dhe riintegrim viktimat
e dhunës në familje. Të sensibilizojmë komunitetin për dhunën në
familje dhe të drejtat e fëmijëve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i viktimave të dhunës në familje të
mbështetura (numër)

10 10 10 10

Mbështetje psikologjike për fëmijët të te
mitureve në konflikt me ligjin. (numër)

20 25 25 25

6 Qëllimi i Politikës së Programit
Të ofrojmë mbështetje, integritet dhe informacion të nevojshëm për të
gjitha kategoritë e grupeve vulnerable dhe personave me aftësi të
kufizuar.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i familjeve qe mbeshteten me
pagese cash nga te ardhurat e bashkise.
(numër)

17 20

6.1 Objektivi i Politikës së Programit
Të ofrojmë mbështetje, integritet dhe informacion të nevojshëm për të
gjitha kategoritë e grupeve vulnerable dhe personave me aftësi të
kufizuar.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve qe mbeshteten me
pagese cash nga te ardhurat e bashkise.
(numër)

17 20 20 20

Numri i qëndrave multifunksionale të
mbështetura (numër)

1 1 1 1

6.2 Objektivi i Politikës së Programit Femije qe ndjekin çerdhen.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Femije qe ndjekin çerdhen. (numër) 50 60 65 70
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7 Qëllimi i Politikës së Programit
Rikonstruksioni i banesave me kushte të papërshtatshme për grupet e
pafavorizuara dhe trajtim me bonus qeraje

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i banesave të rikonstruktuara
(numër)

6 8

Familje qe perfitojne nga bonusi I qerase
(numër)

40 40

7.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i jetës i familjeve në nevojë dhe grupet e pafavorizuara.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i banesave të rikonstruktuara
(numër)

6 6 6 8

Familje qe perfitojne nga bonusi I qerase
(numër)

40 40 40 40

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

1. Aktivitetet me pjesemarrje te larte dhe cilesore. 2. Ofrimi i aktiviteteve kulturore , historike dhe
promovimi i trashëgimisë kulturore gjithëpërfshirëse dhe cilësore. 3. Infrastrukturë bashkëkohore dhe
zbatim i programeve mësimore sipas standardeve të vendosura nga Ministria e Arsimit. 4. Infrastrukturë
bashkëkohore dhe arsim cilesor. 5. Zyra e sektorit te sherbimit social funksionon ne baze te ligjeve te
ndihmes ekonomike, aftesise se kufizuar, viktimave te dhunes ne familje dhe femijeve ne nevoje per
mbrojtje ne baze te ketyre ligjeve veprohet. 6.Standardet do ofrohen sipas ligjit 22/2018 për strehimin
social.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: AE112 - Punët Publike
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Punët Publike

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane. Sigurimi i
një sistemi të qëndrueshëm dhe të efektshëm të menaxhimit të
mbetjeve dhe mbajtja e një ambjenti të pastër.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmirësimi i shërbimeve të grumbullimit
dhe menaxhimit të mbetjeve (%)

90 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e mbulimit me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve dhe
pastrimin.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e mbulimit me shërbimin e
menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimin.
(%)

90 90 90 90

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi i hapësirave publike dhe sistemit të ndriçimit, Shërbim
cilësor me standarte dhe sipas normativave të rregullores së
Mirëmbajtjes së sipërfaqeve te gjelberuara, parqeve, gjelberim rrugor,
trotuare . Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e varrezave publike .
Mirembajtja e objekteve arsimore dhe administrative.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e sherbimeve sipas standarteve
bashkekohore per komunitetin (%)

65 65

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi , shtimi dhe mirëmbatja e hapësirave publike. Mirëmbatja
e objekteve publike dhe arsimore dhe rregullimi i infrastrukturës
publike.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i hapësirave publike ne 3
njësitë e bashkisë. (%)

65 65 65 65

Rritja e frekuencës së përdorimit të
hapësirave publike nga komuniteti (%)

30 10 10 10

Mirembajtja e hapësirave publike,
objekteve publike dhe arsimore (%)

100 100 100 100
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2.2 Objektivi i Politikës së Programit Mirëmbajtje e ndriçimit rrugor në 3 njësitë administrative.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mirëmbajtje e ndriçimit rrugor , efiçensë
në konsumin energjisë. (%)

65 65 65 65

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Sigurimi i një sistemi efikas dhe të qëndrueshëm të transportit publik
që plotëson nevojat e qytetarëve për lëvizje të lehtë, të sigurt dhe të
përballueshme, duke përmirësuar cilësinë e shërbimeve dhe aksesin në
transport.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Sipërfaqja e Bashkisë e mbuluar me
transport publik (%)

70 80

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Aksesi në transporti publik për të gjithë qytetarët.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Sipërfaqja e Bashkisë e mbuluar me
transport publik (%)

70 70 80 80

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

1. Mbështetja për menaxhimin e mbetjeve urbane arrihet nepermjet përmirësimin e saj nëpërmjet
projekteve që minimizojne uljen e ndotjes se ambjentit. Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe përmirësimi i tij,
parandalimi dhe pakësimi i rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve. Përmirësimi i përvojës së
udhëtarëve dhe garantimi i aksesit të barabartë në transport për të gjithë qytetarët. Përmirësimi i
menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane. 2. Përmirësimi i hapësirave publike dhe sistemit të
ndriçimit, Shërbim cilësor me standarte dhe sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së
sipërfaqeve te gjelberuara, parqeve, gjelberim rrugor, trotuare . Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e
varrezave publike. 3. Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB sipas standardit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Fondi rezervë përdoret vetëm për rastet e financimit të shpenzimeve, të
cilat nuk njihen ose janë të pamundura të parashikohen gjatë procesit
të përgatitjes së buxhetit. Përdorimi i tij bëhet me vendim të këshillit të
njësisë së qeverisjes vendore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Minimizimi i riskut mbi zbatimin e
buxhetit (numër)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Fondi rezervë përdoret vetëm për rastet e financimit të shpenzimeve, të
cilat nuk njihen ose janë të pamundura të parashikohen gjatë procesit
të përgatitjes së buxhetit. Përdorimi i tij bëhet me vendim të këshillit të
njësisë së qeverisjes vendore.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Minimizimi i riskut mbi zbatimin e
buxhetit (numër)

1 1 1 1

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Fondi i kontingjencës përdoret sipas përcaktimit në vendimin për
buxhetin vjetor të këshillit të njësisë së qeverisjes vendore, për të
përballuar efektet e mosrealizimit të të ardhurave, nevojën e kryerjes së
financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara,
të programeve ekzistuese.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Minimizimi i risqeve , përballimi rasteve .
(numër)

1 1

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Fondi i kontingjencës përdoret sipas përcaktimit në vendimin për
buxhetin vjetor të këshillit të njësisë së qeverisjes vendore, për të
përballuar efektet e mosrealizimit të të ardhurave, nevojën e kryerjes së
financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara,
të programeve ekzistuese.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Minimizimi i risqeve , përballimi rasteve .
(numër)

1 1 1 1
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

1. Fondi rezervë përdoret sipas ligjeve në fuqi. 2. Fondi kontigjencë do përdoret sipas ligjeve
në fuqi.

BV10 - Deklarata e Politikës së Programit 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2025 2025 2026 2027 2028

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani
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Raporti: BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A 2026

1 PËRQINDJA E PJESËMARRJES SË NJVQV NË KAPITALIN E SH.A 0.00 %

2 TË ARDHURA GJITHSEJ 0.00

2.1 Të ardhura nga shitja (tarifa) 0.00

3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00

3.1 Subvencion 1 0.00

3.2 Subvencion 2 0.00

4 SHPENZIMET GJITHSEJ 0.00

4.1 Kosto mallrave & shërbimeve 0.00

4.2 Shpenzime operative 0.00

4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00

4.4 Shpenzime për taksa 0.00

4.5 Shpenzime të tjera 0.00

5 FITIMI / HUMBJA 0.00
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

112 - Bashkia
Patos

44,295,218 47,058,218 55,936,731 52,750,218 65,292,183 80,015,415 78,613,499 59,233,218 83,592,708 56,177,218 56,046,218 54,828,437 733,839,281

2112001 -
Bashkia Patos
(0909)

30,344,876 32,934,876 41,213,389 37,344,876 40,414,841 55,343,194 54,972,876 44,989,876 57,207,366 42,459,876 42,159,876 40,945,091 520,331,013

Shpenzime
Personeli
(600-601)

23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,798 23,358,795 280,305,573

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,759 19,434,762 233,217,111

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,039 3,924,033 47,088,462

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

6,986,078 7,076,078 7,216,078 7,486,078 7,156,043 7,037,078 7,114,078 7,131,078 13,163,078 7,001,078 7,001,078 6,386,296 90,754,119

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,066,633 5,141,633 5,281,633 5,251,633 5,111,598 5,066,633 5,194,633 5,196,633 11,243,633 5,066,633 5,081,633 5,116,848 67,819,776

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,919,445 1,934,445 1,934,445 2,234,445 2,044,445 1,970,445 1,919,445 1,934,445 1,919,445 1,934,445 1,919,445 1,269,448 22,934,343

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 2,500,000 10,638,513 6,500,000 9,900,000 24,947,318 24,500,000 14,500,000 20,685,490 12,100,000 11,800,000 11,200,000 149,271,321
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 5,591,132 500,000 0 247,318 4,500,000 4,500,000 7,000,000 100,000 0 0 22,438,450

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 2,500,000 5,047,381 6,000,000 9,900,000 24,700,000 20,000,000 10,000,000 13,685,490 12,000,000 11,800,000 11,200,000 126,832,871

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2112009 -
Ndërmarrja e
Shërbimeve
Publike (0909)

9,158,059 9,301,059 9,401,059 9,913,059 19,111,059 19,828,938 18,917,340 9,521,059 21,663,060 8,995,060 9,164,060 9,161,061 154,134,873

Shpenzime
Personeli
(600-601)

5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,976 5,297,977 63,575,713
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,786 3,550,787 42,609,433

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 1,747,190 20,966,280

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

3,860,083 4,003,083 3,953,083 4,015,083 3,813,083 4,030,962 3,619,364 3,467,083 3,665,084 3,697,084 3,866,084 3,863,084 45,853,160

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

2,193,750 2,196,750 2,196,750 2,198,750 2,196,750 2,428,750 2,220,661 2,198,750 2,196,750 2,198,750 2,198,750 2,196,750 26,621,911

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,666,333 1,806,333 1,756,333 1,816,333 1,616,333 1,602,212 1,398,703 1,268,333 1,468,334 1,498,334 1,667,334 1,666,334 19,231,249

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 150,000 600,000 10,000,000 10,500,000 10,000,000 756,000 12,700,000 0 0 0 44,706,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 500,000 0 0 100,000 0 0 0 600,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 150,000 600,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 756,000 12,600,000 0 0 0 44,106,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2112010 -
Ndërmarrja e
Menaxhimit të
Mbetjeve,
Pastrimit dhe
Gjelbërimit
Patos (0909)

4,792,283 4,822,283 5,322,283 5,492,283 5,766,283 4,843,283 4,723,283 4,722,283 4,722,282 4,722,282 4,722,282 4,722,285 59,373,395

Shpenzime
Personeli
(600-601)

3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,687 41,000,288

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,691 3,416,687 41,000,288
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

1,375,592 1,405,592 1,405,592 1,675,592 1,749,592 1,426,592 1,306,592 1,305,592 1,305,591 1,305,591 1,305,591 1,305,598 16,873,107

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

991,667 991,667 991,667 991,667 991,667 991,667 991,667 991,667 991,666 991,666 991,666 991,666 11,900,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

383,925 413,925 413,925 683,925 757,925 434,925 314,925 313,925 313,925 313,925 313,925 313,932 4,973,107

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 500,000 400,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 500,000 400,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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